

PROVISIONAL ANSWER KEY

Paper: 046 - Various related Acts -Kerala State Probation Test
Date of Test 05-11-2025

Question1:-Which Rule of Kerala Probation of Offenders Rules 1960 mandates the constitution of a Standing advisory committee for probation in each district?

കേരള പ്രൊബേഷൻ ഓഫ് ഓഫൻഡേഴ്സ് റൂൾസ് 1960ലെ ഏത് നിയമമാണ് ഓരോ ജില്ലയിലും പ്രൊബേഷനായി ഒരു സ്റ്റാൻഡിംഗ് അഡ്വൈസറി കമ്മിറ്റി രൂപീകരിക്കാൻ നിർബന്ധമാക്കുന്നത്?

A:-Rule 40

റൂൾ 40

B:-Rule 32

റൂൾ 32

C:-Rule 14

റൂൾ 14

D:-Rule 26

റൂൾ 26

Correct Answer:- Option-A

Question2:-United Nations Standard Minimum Rules for the Administration of Juvenile Justice are also known as:

ജുവനൈൽ ജസ്റ്റിസ് അറണത്തിനായുള്ള ഐക്യരാഷ്ട്രസഭയുടെ സ്റ്റാൻഡേർഡ് മിനിമം നിയമങ്ങൾ ഇവ എന്നും അറിയപ്പെടുന്നു:

A:-Riyadh Guidelines

റിയാദ് മാർഗ്ഗനിർദ്ദേശങ്ങൾ

B:-Bangkok Rules

ബാംഗ്കോക്ക് നിയമങ്ങൾ

C:-Beijing Rules

ബീജിംഗ് നിയമങ്ങൾ

D:-Havana Rules

ഹവാന നിയമങ്ങൾ

Correct Answer:- Option-C

Question3:-At the commencement of a summary trial under ITPA, it appears to the magistrate that the nature of the case is such that a sentence of imprisonment for a term exceeding _____ may have to be passed, then he can record an order to that effect and thereafter recall any witness, who may have been examined and proceed to hear or rehear the case in the manner provided by CrPC.

ITPA പ്രകാരം ഒരു സംഗ്രഹ വിചാരണ ആരംഭിക്കുമ്പോൾ, കേസിന്റെ സ്വഭാവം _____-ൽ കൂടുതലുള്ള ഒരു കാലയളവിലേക്കുള്ള തടവ് ശിക്ഷ പാസാക്കേണ്ടിവരമെന്ന് മജിസ്ട്രേറ്റിന് തോന്നുന്നു, തുടർന്ന് അദ്ദേഹത്തിന് അതിനുള്ള ഒരു ഉത്തരവ് രേഖപ്പെടുത്താനും തുടർന്ന് പരിശോധിച്ചു ഏതെങ്കിലും സാക്ഷിയെ തിരിച്ചറിയുകയും CrPC നൽകുന്ന രീതിയിൽ കേസ് കേൾക്കാനോ വീണ്ടും കേൾക്കാനോ കഴിയും.

A:-Two years

രണ്ട് വർഷം

B:-Three years

മൂന്ന് വർഷം

C:-One year

ഒരു വർഷം

D:-Six months

ആറ് മാസം

Correct Answer:- Option-C

Question4:-State the correct order for preparing an individual care plan:

ഒരു വ്യക്തിഗത പരിചരണ പദ്ധതി തയ്യാറാക്കുന്നതിനുള്ള ശരിയായ ക്രമം പറയുക:

A:-(i) Institutional Care (ii) Inter-country Adoption (iii) Preserving the biological family (iv) In-country adoption (v) Foster Care (vi) Kinship Care

(i) സ്ഥാപന പരിചരണം (ii) അന്താരാഷ്ട്ര ദത്തെടുക്കൽ (iii) ജൈവ കുടുംബത്തെ സംരക്ഷിക്കൽ (iv) രാജ്യാന്തര ദത്തെടുക്കൽ (v) ഫോസ്റ്റർ കെയർ (vi) ബന്ധുത്വ പരിചരണം

B:-(i) Preserving the biological family (ii) Kinship Care (iii) In-country adoption (iv) Foster Care (v) Inter-Country Adoption (vi) Institutional Care

(i) ജൈവ കുടുംബത്തെ സംരക്ഷിക്കൽ (ii) ബന്ധുത്വ പരിചരണം (iii) രാജ്യാന്തര ദത്തെടുക്കൽ (iv) ഫോസ്റ്റർ കെയർ (v) അന്താരാഷ്ട്ര ദത്തെടുക്കൽ (vi) സ്ഥാപന പരിചരണം

C:-(i) Kinship Care (ii) Preserving the biological family (iii) In-country adoption (iv) Foster Care (v) Inter-country Adoption (vi) Institutional care

(i) ബന്ധുത്വ പരിചരണം (ii) ജൈവ കുടുംബത്തെ സംരക്ഷിക്കൽ (iii) രാജ്യാന്തര ദത്തെടുക്കൽ (iv) ഫോസ്റ്റർ കെയർ (v) അന്താരാഷ്ട്ര ദത്തെടുക്കൽ (vi) സ്ഥാപന പരിചരണം

D:-(i) Foster Care (ii) Inter-country Adoption (iii) Preserving the biological family (iv) In-country adoption (v) Institutional Care (vi) Kinship Care

(i) ഫോസ്റ്റർ കെയർ (ii) അന്താരാഷ്ട്ര ദത്തെടുക്കൽ (iii) ജൈവ കുടുംബത്തെ സംരക്ഷിക്കൽ (iv) രാജ്യാന്തര ദത്തെടുക്കൽ (v) സ്ഥാപന പരിചരണം (vi) ബന്ധുത്വ പരിചരണം

Correct Answer:- Option-B

Question5:-Who shall submit to the Government an Annual report on the working of the Probation Act?

പ്രൊബേഷൻ നിയമത്തിൻറെ പ്രവർത്തനത്തെക്കുറിച്ചുള്ള വാർഷിക റിപ്പോർട്ട് സർക്കാരിന് ആരാണ് സമർപ്പിക്കേണ്ടത്?

A:-Home Secretary

ആഭ്യന്തര സെക്രട്ടറി

B:-Chief Probation Superintendent

ചീഫ് പ്രൊബേഷൻ സൂപ്രണ്ട്

C:-Inspector General

ഇൻസ്പെക്ടർ ജനറൽ

D:-Chief Secretary

ചീഫ് സെക്രട്ടറി

Correct Answer:- Option-C

Question6:-All offences punishable under the Immoral Traffic Prevention Act shall be:

അസന്മാർഗ്ഗിക കടത്ത് തടയൽ നിയമപ്രകാരം ശിക്ഷാർഹമായ എല്ലാ കുറ്റകൃത്യങ്ങളും:

A:-Tried summarily

സംക്ഷിപ്തമായി വിചാരണ ചെയ്യപ്പെടും

B:-Be cognizable

തിരിച്ചറിയാവുന്നതായിരിക്കും

C:-Be bailable

ജാമ്യം ലഭിക്കും

D:-Be a heinous offence

ഒരു ഹിനമായ കുറ്റകൃത്യമായിരിക്കും

Correct Answer:- Option-B

Question7:-Which provision of the Probation of Offenders Act 1958 states that every probation officer under this Act shall be deemed to be public servant within the meaning of section 21 of the Indian Penal Code?

1958 ലെ കുറ്റവാളികളുടെ പ്രൊബേഷൻ നിയമത്തിലെ ഏത് വ്യവസ്ഥയിലാണ് ഈ നിയമപ്രകാരമുള്ള ഓരോ പ്രൊബേഷൻ ഉദ്യോഗസ്ഥനും ഇന്ത്യൻ ശിക്ഷാ നിയമത്തിലെ സെക്ഷൻ 21ൻറെ അർത്ഥത്തിൽ പൊതുസേവകനായി കണക്കാക്കേണ്ടതെന്ന് പറയുന്നത്?

A:-Section 14

സെക്ഷൻ 14

B:-Section 15

സെക്ഷൻ 15

C:-Section 13

സെക്ഷൻ 13

D:-Section 17

സെക്ഷൻ 17

Correct Answer:- Option-B

Question8:-Rule 64 Juvenile Justice Rules 2007 provides for _____ by the Central Government or the State Government to monitor and evaluate the implementation of the Act.

റൂൾ 64 ജൂവനൈൽ ജസ്റ്റീസ് റൂൾസ് 2007 പ്രകാരം കേന്ദ്ര സർക്കാരിനോ സംസ്ഥാന സർക്കാരിനോ ആക്ടിൻറെ നടത്തിപ്പ് നിരീക്ഷിക്കാനും വിലയിരുത്താനും _____ വ്യവസ്ഥ ചെയ്യുന്നു.

A:-Annual Report

വാർഷിക റിപ്പോർട്ട്

B:-Performance appraisal

പ്രകടന വിലയിരുത്തൽ

C:-Statistical Review

സ്റ്റാറ്റിസ്റ്റിക്കൽ അവലോകനം

D:-Social Audit

സോഷ്യൽ ഓഡിറ്റ്

Correct Answer:- Option-D

Question9:-The Suppression of Immoral Traffic in Women and Girls Act was enacted in the year:

സ്ത്രീകളിലേക്കും പെൺകുട്ടികളിലേക്കും ഉള്ള അധർമ്മിക കടത്ത് തടയൽ നിയമം നടപ്പിലാക്കിയ വർഷം:

A:-1947

1947

B:-1952

1952

C:-1956

1956

D:-1962

1962

Correct Answer:- Option-C

Question10:-The Board or the Committee, in accordance with the Juvenile Justice Rules 2007, shall make an order in _____ for support to a juvenile or child through sponsorship and send a copy to the District or State Child Protection Unit or the State Government for appropriate action.

ജൂവനൈൽ ജസ്റ്റീസ് റൂൾസ് 2007 അനുസരിച്ച്, ബോർഡോ കമ്മിറ്റിയോ _____ൽ ഒരു ജൂവനൈൽ അല്ലെങ്കിൽ കുട്ടിയെ സ്പോൺസർഷിപ്പ് വഴി പിന്തുണയ്ക്കുന്നതിന് ഒരു ഉത്തരവ് പുറപ്പെടുവിക്കുകയും ഉചിതമായ നടപടിക്കായി ജില്ലാ അല്ലെങ്കിൽ സംസ്ഥാന ചൈൽഡ് പ്രൊട്ടക്ഷൻ യൂണിറ്റിനോ സംസ്ഥാന സർക്കാരിനോ ഒരു പകർപ്പ് അയയ്ക്കുകയും ചെയ്യും.

A:-Form XVIII

ഫോം XVIII

B:-Form XX

ഫോം XX

C:-Form XIV

ഫോം XIV

D:-Form XII

ഫോം XII

Correct Answer:- Option-A

Question11:-The Code of Criminal Procedure, 1898, introduced _____, which allowed courts to release first-time offenders convicted of minor offences under IPC on probation for good conduct.

1898-ലെ ക്രിമിനൽ നടപടിക്രമ നിയമസംഹിത _____ അവതരിപ്പിച്ച്, ഇത് IPC പ്രകാരം ചെറിയ കുറ്റകൃത്യങ്ങളിൽ ആദ്യമായി ശിക്ഷിക്കപ്പെട്ടവരെ നല്ല പെരുമാറ്റത്തിന് പ്രൊബേഷനിൽ വിട്ടയക്കാൻ കോടതികളെ അനുവദിച്ചു.

A:-Section 360

സെക്ഷൻ 360

B:-Section 182

സെക്ഷൻ 182

C:-Section 562

സെക്ഷൻ 562

D:-Section 461

സെക്ഷൻ 461

Correct Answer:- Option-C

Question12:-The United Nations Rules for the Protection of Juveniles Deprived of their Liberty are also known as:

സ്വാതന്ത്ര്യം നിഷേധിക്കപ്പെട്ട കുട്ടികളുടെ സംരക്ഷണത്തിനായുള്ള ഐക്യരാഷ്ട്രസഭ നിയമങ്ങൾ ഇങ്ങനെയും അറിയപ്പെടുന്നു:

A:-Havana Rules

ഹവാന നിയമങ്ങൾ

B:-Riyadh Guidelines

റിയാദ് മാർഗ്ഗനിർദ്ദേശങ്ങൾ

C:-Bangkok Rules

ബാംകോക്ക് നിയമങ്ങൾ

D:-Beijing Rules

ബീജിംഗ് നിയമങ്ങൾ

Correct Answer:- Option-A

Question13:-The State Government shall set up by notification in the official Gazette _____ under section 29 of the Juvenile Justice Act 2000, in every district with requisite infrastructure, personnel and finances for smooth running.

2000-ലെ ജൂവനൈൽ ജസ്റ്റീസ് ആക്ടിൻറെ സെക്ഷൻ 29 പ്രകാരം, ഔദ്യോഗിക ഗസറ്റിൽ വിജ്ഞാപനം ചെയ്യുകൊണ്ട്, സംസ്ഥാന സർക്കാർ എല്ലാ ജില്ലകളിലും _____ സ്ഥാപിക്കും, അവ സുഗമമായ നടത്തിപ്പിന് ആവശ്യമായ അടിസ്ഥാന സൗകര്യങ്ങൾ, ഉദ്യോഗസ്ഥർ, ധനസഹായം എന്നിവ സഹിതമായിരിക്കും ഇത്.

A:-Juvenile Justice Board

ജൂവനൈൽ ജസ്റ്റീസ് ബോർഡ്

B:-Child Welfare Committees

ചൈൽഡ് വെൽഫെയർ കമ്മിറ്റികൾ

C:-Observation homes

ഒബ്സർവേഷൻ ഹോമുകൾ

D:-Shelter homes

ഷെൽട്ടർ ഹോമുകൾ

Correct Answer:- Option-B

Question14:-Section 16 of ITPA deals with:

ITPAയുടെ സെക്ഷൻ 16 ഇവയെക്കുറിച്ചാണ് കൈകാര്യം ചെയ്യുന്നത്:

A:-Intermediate custody

ഇൻറർമീഡിയറ്റ് കസ്റ്റഡി

B:-Closure of brothels near public places

പൊതു സ്ഥലങ്ങൾക്ക് സമീപമുള്ള വേശ്യാലയങ്ങൾ അടച്ചുപൂട്ടൽ

C:-Rescue of persons

വ്യക്തികളെ രക്ഷപ്പെടുത്തൽ

D:-Shelter homes

ഷെൽട്ടർ ഹോമുകൾ

Correct Answer:- Option-C

Question15:-The supervision order made under Kerala Probation Rules 1960 shall be in:

കേരള പ്രൊബേഷൻ റൂൾസ് 1960 പ്രകാരം പുറപ്പെടുവിച്ച മേൽനോട്ട ഉത്തരവ് ഇനിപ്പറയുന്നതിലായിരിക്കും:

A:-Form V

ഫോം V

B:-Form IV

ഫോം IV

C:-Form II

ഫോം II

D:-Form III

ഫോം III

Correct Answer:- Option-B

Question16:-The Children Act of Bengal was enacted in the year:

ബംഗാളിലെ കുട്ടികളുടെ നിയമം നടപ്പിലാക്കിയ വർഷം:

A:-1920

1920

B:-1922

1922

C:-1924

1924

D:-1929

1929

Correct Answer:- Option-B

Question17:-A prostitute is prohibited from entering a place by order of a magistrate. Such a person re-enters the place without permission. He shall be punished with a fine of Rupees

ഒരു മജിസ്ട്രേറ്റിന്റെ ഉത്തരവ് പ്രകാരം ഒരു വേശ്യ ഒരു സ്ഥലത്ത് പ്രവേശിക്കുന്നത് നിരോധിച്ചിരിക്കുന്നു. അത്തരമൊരു വ്യക്തി അനുവാദമില്ലാതെ വീണ്ടും ആ സ്ഥലത്ത് പ്രവേശിക്കുന്നു. അയാൾക്ക് _____ രൂപ വീഴ് ചുമത്തും.

A:-One thousand

ആയിരം

B:-One hundred

നൂറ്

C:-Two hundred

ഇരുനൂറ്

D:-Two thousand

രണ്ടായിരം

Correct Answer:- Option-C

Question18:-To bring the operations of the juvenile justice system in the country into conformity with the UN Standard Minimum Rules for the Administration of Juvenile Justice, the Parliament of India exercised its power under _____ of the constitution.

രാജ്യത്തെ ജുവനൈൽ നീതിന്യായ വ്യവസ്ഥയുടെ പ്രവർത്തനങ്ങൾ ജൂവനൈൽ നീതിയുടെ നടത്തിപ്പിനായുള്ള UN സ്റ്റാൻഡേർഡ് മിനിമം നിയമങ്ങൾക്ക് അനുസൃതമാക്കുന്നതിന്, ഇന്ത്യൻ പാർലമെന്റ് ഭരണഘടനയുടെ _____ പ്രകാരമുള്ള അധികാരം പ്രയോഗിച്ചു.

A:-Article 253

ആർട്ടിക്കിൾ 253

B:-Article 352

ആർട്ടിക്കിൾ 352

C:-Article 256

ആർട്ടിക്കിൾ 256

D:-Article 356

ആർട്ടിക്കിൾ 356

Correct Answer:- Option-A

Question19:-The Narcotic Drugs and Psychotropic Substances Act was enacted in the year:

നാർക്കോട്ടിക് ഡ്രഗ്സ് ആൻഡ് പൈക്ട്രോട്രോപ്പിക് സബ്സ്റ്റൻസസ് ആക്ട് നടപ്പിലാക്കിയ വർഷം:

A:-1980

1980

B:-1982

1982

C:-1985

1985

D:-1990

1990

Correct Answer:- Option-C

Question20:-The term of the non-official members of the State-level advisory committee on probation shall be _____ years.

പ്രൊബേഷനിലെ സംസ്ഥാനതല ഉപദേശക സമിതിയിലെ അനുദ്യോഗിക അംഗങ്ങളുടെ കാലാവധി _____ വർഷമായിരിക്കും.

A:-Three years

മൂന്ന് വർഷം

B:-Five years

അഞ്ച് വർഷം

C:-Two years

രണ്ട് വർഷം

D:-Four years

നാല് വർഷം

Correct Answer:- Option-A

Question21:-In accordance with Rule 37 of the Juvenile Justice Rules 2007, the State Government shall prepare _____ in consultation with the Non-Governmental Organisations, Child Welfare Committees, other relevant government agencies and the corporate sector.

2007ലെ ജുവനൈൽ ജസ്റ്റീസ് റൂൾസിലെ റൂൾ 37 അനുസരിച്ച്, സർക്കാരിതര സംഘടനകൾ, ശിശുക്ഷേമ സമിതികൾ, മറ്റ് പ്രസക്തമായ സർക്കാർ ഏജൻസികൾ, കോർപ്പറേറ്റ് മേഖല എന്നിവയുമായി കൂടിയാലോചിച്ച് സംസ്ഥാന സർക്കാർ _____ തയ്യാറാക്കും.

A:-Foster care

ഫോസ്റ്റർ കെയർ

B:-Rehabilitation

പുനരധിവാസം

C:-Adoption

ദത്തെടുക്കൽ

D:-Sponsorship

സ്പോൺസർഷിപ്പ്

Correct Answer:- Option-D

Question22:-The term "Probation" is derived from the Latin words "probo," meaning:

"പ്രൊബേഷൻ" എന്ന പദം "പ്രൊബോ" എന്ന ലാറ്റിൻ പദങ്ങളിൽ നിന്നാണ് ഉരുത്തിരിഞ്ഞത്, അതായത്:

A:-Proven guilty

കുറ്റക്കാരനാണെന്ന് തെളിയിക്കപ്പെട്ടു

B:-To prove

തെളിയിക്കാൻ

C:-To plead guilty

കുറ്റം സമ്മതിക്കാൻ

D:-To plead innocence

നിരപരാധിത്വം വാദിക്കാൻ

Correct Answer:- Option-B

Question23:-The United Nations Protocol to Prevent, Suppress and Punish Trafficking in Persons, especially Women and Children is also known as:

വ്യക്തികളെ, പ്രത്യേകിച്ച് സ്ത്രീകളെയും കുട്ടികളെയും കടത്തുന്നത് തടയുന്നതിനും അടിച്ചമർത്തുന്നതിനും ശിക്ഷിക്കുന്നതിനുമുള്ള ഐക്യരാഷ്ട്രസഭയുടെ പ്രോട്ടോക്കോൾ _____ എന്നും അറിയപ്പെടുന്നു.

A:-Kyoto Protocol

ക്യോട്ടോ പ്രോട്ടോക്കോൾ

B:-Montreal Protocol

മോണ്ട്രീയൽ പ്രോട്ടോക്കോൾ

C:-Palermo Protocol

പലെർമോ പ്രോട്ടോക്കോൾ

D:-Vienna Protocol

വിയന്ന പ്രോട്ടോക്കോൾ

Correct Answer:- Option-C

Question24:-Who has been authorised under the Kerala Probation of Offenders Rules 1960 to grant casual leave to probation officers?

1960ലെ കേരള പ്രൊബേഷൻ ഓഫ് ഓഫൻഡേഴ്സ് റൂൾസ് പ്രകാരം പ്രൊബേഷൻ ഓഫീസർമാർക്ക് കാഷ്വൽ ലീവ് അനുവദിക്കാൻ ആർക്കാണ് അധികാരം നൽകിയിരിക്കുന്നത്?

A:-Regional Probation Officer

റീജിയണൽ പ്രൊബേഷൻ ഓഫീസർ

B:-District Magistrate

ജില്ലാ മജിസ്ട്രേറ്റ്

C:-Inspector General

ഇൻസ്പെക്ടർ ജനറൽ

D:-Chief Probation Superintendent

ചീഫ് പ്രൊബേഷൻ സൂപ്രണ്ട്

Correct Answer:- Option-B

Question25:-Section 17 of the Juvenile Justice Act, 1986 deals with:

1986ലെ ജൂവനൈൽ ജസ്റ്റീസ് ആക്ടിലെ സെക്ഷൻ 17 ഇനിപ്പറയുന്നവ കൈകാര്യം ചെയ്യുന്നു:

A:-Delinquent juveniles

കുറ്റവാളികളായ ജൂവനൈലുകൾ

B:-Neglected juveniles

അവഗണിക്കപ്പെട്ട ജൂവനൈലുകൾ

C:-Orphaned juveniles

അനാഥരായ ജൂവനൈലുകൾ

D:-Uncontrollable juveniles

നിയന്ത്രിക്കാനാവാത്ത ജൂവനൈലുകൾ

Correct Answer:- Option-D

Question26:-Which provision of the Immoral Traffic Prevention Act provides for summary trial of cases under the Act?

അസമർദ്ദീക കടത്ത് തടയൽ നിയമത്തിലെ ഏത് വ്യവസ്ഥയാണ് നിയമപ്രകാരമുള്ള കേസുകളുടെ സംഗ്രഹ വിചാരണയ്ക്ക് വ്യവസ്ഥ ചെയ്യുന്നത്?

A:-Section 21B

സെക്ഷൻ 21B

B:-Section 22B

സെക്ഷൻ 22B

C:-Section 21A

സെക്ഷൻ 21A

D:-Section 20C

സെക്ഷൻ 20C

Correct Answer:- Option-B

Question27:-Which among the following does Rule 76 of the Juvenile Justice Rules 2007 prohibit?

2007ലെ ജൂവനൈൽ ജസ്റ്റീസ് റൂളുകളിലെ റൂൾ 76 ഇനിപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് നിഷേധിക്കുന്നത്?

A:-Imprisonment

തടവ്

B:-Corporal Punishment

ശാരീരിക ശിക്ഷ

C:-Handcuffing and fetters

കൈവിലങ്ങ്, വിലങ്ങ്

D:-Publication of name in media

മാധ്യമങ്ങളിൽ പേര് പ്രസിദ്ധീകരിക്കൽ

Correct Answer:- Option-C

Question28:-Analyse the following statements:

I. A probation officer shall not divulge any information on the enquiries on probation work on any person other than to the authorities.

II. A female probationer shall be placed under the supervision of a female probation officer.

ഇനിപ്പറയുന്ന പ്രസ്താവനകൾ വിശകലനം ചെയ്യുക:

I. ഒരു പ്രൊബേഷൻ ഓഫീസർ പ്രൊബേഷൻ ജോലിയെക്കുറിച്ചുള്ള അന്വേഷണങ്ങളെക്കുറിച്ചുള്ള ഒരു വിവരവും അധികാരികൾക്ക് അല്ലാതെ മറ്റാരെയും അറിയിക്കാൻ പാടില്ല.

II. ഒരു വനിതാ പ്രൊബേഷൻ ഒരു വനിതാ പ്രൊബേഷൻ ഓഫീസറുടെ മേൽനോട്ടത്തിലായിരിക്കണം.

A:-Only (I) is correct

(I) മാത്രം ശരിയാണ്

B:-Both (I) and (II) are correct

(I) ഉം (II) ഉം ശരിയാണ്

C:-Only (II) is correct

(II) മാത്രം ശരിയാണ്

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവ ഒന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question29:-Under which provision of ITPA can a person carrying on prostitution make an application to the magistrate within the local limits of whose jurisdiction he is carrying on prostitution for an order to be kept in a protective home?

ITPAയുടെ ഏത് വ്യവസ്ഥ പ്രകാരമാണ് വേശ്യാവൃത്തി നടത്തുന്ന ഒരാൾക്ക് താൻ വേശ്യാവൃത്തി നടത്തുന്ന പ്രാദേശിക പരിധിക്കുള്ളിലെ മജിസ്ട്രേറ്റ് ന് ഒരു സംരക്ഷിത ഭവനത്തിൽ സൂക്ഷിക്കാനുള്ള ഉത്തരവിനായി അപേക്ഷ നൽകാൻ കഴിയുക?

A:-Section 18

സെക്ഷൻ 18

B:-Section 21

സെക്ഷൻ 21

C:-Section 20

സെക്ഷൻ 20

D:-Section 19

സെക്ഷൻ 19

Correct Answer:- Option-D

Question30:-As per the Juvenile Justice Rules 2007, an order for declaring child legally free for adoption shall be made in:

ജൂവനൈൽ ജസ്റ്റീസ് റൂൾസ് 2007 പ്രകാരം, കുട്ടിയെ ദത്തെടുക്കാൻ നിയമപരമായി സ്വതന്ത്രമായി പ്രഖ്യാപിക്കുന്നതിനുള്ള ഒരു ഉത്തരവ് _____ൽ ചെയ്യണം.

A:-Form IV
ഫോം IV
B:-Form XX
ഫോം XX
C:-Form XIV
ഫോം XIV
D:-Form XII
ഫോം XII

Correct Answer:- Option-C

Question31:-The diary of an honary probation officer shall be closed by _____ of every year and deposited as a confidential record with the _____.

ഓണററി പ്രൊബേഷൻ ഓഫീസറുടെ ഡയറി എല്ലാ വർഷവും _____-ന് അടച്ചുപൂട്ടുകയും _____-ൽറെ പക്കൽ രഹസ്യ രേഖയായി സൂക്ഷിക്കുകയും വേണം.

A:-31st December - Inspector General

ഡിസംബർ 31 - ഇൻസ്പെക്ടർ ജനറൽ

B:-31st December - Chief Probation Superintendent

ഡിസംബർ 31 - ചീഫ് പ്രൊബേഷൻ സൂപ്രണ്ട്

C:-31st March - Chief Probation Superintendent

മാർച്ച് 31 - ചീഫ് പ്രൊബേഷൻ സൂപ്രണ്ട്

D:-31st March - Inspector General

മാർച്ച് 31 - ഇൻസ്പെക്ടർ ജനറൽ

Correct Answer:- Option-B

Question32:-The Children Act of Madras was enacted in the year:

മദ്രാസിലെ കുട്ടികളുടെ നിയമം നടപ്പിലാക്കിയ വർഷം:

A:-1920

1920

B:-1930

1930

C:-1936

1936

D:-1929

1929

Correct Answer:- Option-A

Question33:-Section 8 of ITPA penalises which of the following acts?

ITPAയുടെ സെക്ഷൻ 8 ഇനിയുന്ന എത് പ്രവൃത്തികളെയാണ് ശിക്ഷിക്കുന്നത്?

A:-Seducing or soliciting for prostitution

വേശ്യാവൃത്തിക്ക് വശീകരിക്കുകയോ അഭ്യർത്ഥിക്കുകയോ ചെയ്യുക

B:-Prostitution by a minor

പ്രായപൂർത്തിയാകാത്ത ഒരാളുടെ വേശ്യാവൃത്തി

C:-Kidnapping for trafficking

കടത്തലിനായി തട്ടിക്കൊണ്ടുപോകൽ

D:-Abduction for trafficking

കടത്തലിനായി അപഹരണം ചെയ്യൽ

Correct Answer:- Option-A

Question34:-The state government can withdraw recognition from any society registered under the Kerala Probation of Offenders Rules 1960 after giving a notice for:

കേരള പ്രൊബേഷൻ ഓഫ് ഫൈൻഡേഴ്സ് റൂൾസ് 1960 പ്രകാരം രജിസ്റ്റർ ചെയ്തിട്ടുള്ള ഏതൊരു സൊസൈറ്റിയുടെയും അംഗീകാരം _____ മാസത്തേക്ക് നോട്ടീസ് നൽകിയ ശേഷം സംസ്ഥാന സർക്കാരിന് പിൻവലിക്കാൻ കഴിയും.

A:-One month

ഒരു മാസം

B:-Two months

രണ്ട് മാസം

C:-Three months

മൂന്ന് മാസം

D:-Six months

ആറ് മാസം

Correct Answer:- Option-C

Question35:-The officer-in-charge of every institution for juveniles or children shall facilitate the setting up of Children's Committees for _____ different age groups of children.

പ്രായപൂർത്തിയാകാത്തവർക്കോ കുട്ടികൾക്കോ വേണ്ടിയുള്ള ഓരോ സ്ഥാപനത്തിലെയും ചുമതലയുള്ള ഉദ്യോഗസ്ഥൻ _____ വ്യത്യസ്ത പ്രായത്തിലുള്ള കുട്ടികൾക്കായി കുട്ടികളുടെ കമ്മിറ്റികൾ സ്ഥാപിക്കുന്നതിന് സൗകര്യമൊരുക്കണം.

A:-Two

രണ്ട്

B:-Four

നാല്

C:-Six

ആറ്

D:-Three

മൂന്ന്

Correct Answer:- Option-D

Question36:-Who shall submit a report twice a year to the Inspector General on the work and conduct of probation officers?

പ്രൊബേഷൻ ഓഫീസർമാരുടെ ജോലിയും പെരുമാറ്റവും സംബന്ധിച്ച് ഇൻസ്പെക്ടർ ജനറലിന് വർഷത്തിൽ രണ്ടുതവണ റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കേണ്ടത് ആരാണ്?

A:-Regional Probation Officer

റിജിയണൽ പ്രൊബേഷൻ ഓഫീസർ

B:-District Magistrate

ജില്ലാ മജിസ്ട്രേറ്റ്

C:-Chief Probation Superintendent

ചീഫ് പ്രൊബേഷൻ സൂപ്രണ്ട്

D:-District Probation Officer

ജില്ലാ പ്രൊബേഷൻ ഓഫീസർ

Correct Answer:- Option-C

Question37:-In accordance with Section 21 of ITPA, the state government may establish:

ITPAയുടെ സെക്ഷൻ 21 അനുസരിച്ച്, സംസ്ഥാന സർക്കാരിന് ഇവ സ്ഥാപിക്കാം:

A:-Special traffic Unit

പ്രത്യേക ട്രാഫിക് യൂണിറ്റ്

B:-Short stay homes

ഷോർട്ട് സ്റ്റേ ഹോമുകൾ

C:-Women's counselling centres

വനിതാ കൗൺസിലിംഗ് സെന്ററുകൾ

D:-Protective homes

സംരക്ഷണ ഭവനങ്ങൾ

Correct Answer:- Option-D

Question38:-United Nations Guidelines for the Prevention of Juvenile Delinquency, adopted in 1990, are also known as: 1990-ൽ അംഗീകരിച്ച, ബാലപിഡനം തടയുന്നതിനുള്ള ഐക്യരാഷ്ട്രസഭയുടെ മാർഗ്ഗനിർദ്ദേശങ്ങൾ, _____ എന്നും അറിയപ്പെടുന്നു.

A:-Havana Rules

ഹവാന നിയമങ്ങൾ

B:-Riyadh Guidelines

റിയാദ് മാർഗ്ഗനിർദ്ദേശങ്ങൾ

C:-Bangkok Rules

ബാംഗ്കോക്ക് നിയമങ്ങൾ

D:-Beijing Rules

ബീജിംഗ് നിയമങ്ങൾ

Correct Answer:- Option-B

Question39:-Which provision of the Probation of Offenders Act 1958 empowers courts to release first time offenders after a formal reprimand? 1958ലെ പ്രൊബേഷൻ ഓഫ് ഓഫൻഡേഴ്സ് ആക്ടിലെ ഏത് വ്യവസ്ഥയാണ് ഔപചാരികമായി ശാസനയ്ക്ക് ശേഷം ആദ്യമായി കുറ്റവാളികളെ വിട്ടയക്കാൻ കോടതികൾക്ക് അധികാരം നൽകുന്നത്?

A:-Section 5

സെക്ഷൻ 5

B:-Section 4

സെക്ഷൻ 4

C:-Section 3

സെക്ഷൻ 3

D:-Section 7

സെക്ഷൻ 7

Correct Answer:- Option-C

Question40:-The undertaking or bond to executed by a parent in whose care a juvenile is placed is under:

ഒരു ജൂവനൈൻ കട്ടിയെ സംരക്ഷണയിൽ വച്ചിരിക്കുന്ന രക്ഷിതാവ് നടപ്പിലാക്കേണ്ട അണ്ടർടേക്ക് അല്ലെങ്കിൽ ബോണ്ട് ഇനിപ്പറയുന്നവയാണ്:

A:-Form VI

ഫോം VI

B:-Form V

ഫോം V

C:-Form III

ഫോം III

D:-Form II

ഫോം II

Correct Answer:- Option-B

Question41:-A licence granted under ITPA may be renewed on application made in this behalf at least _____ before the date of its expiration. ITPA പ്രകാരം അനുവദിച്ച ഒരു ലൈസൻസ് അതിൻറെ കാലാവധി അവസാനിക്കുന്നതിന് കുറഞ്ഞത് _____ മുമ്പ് അപേക്ഷിച്ചാൽ പുതുക്കാവുന്നതാണ്.

A:-Sixty days

അറുപത് ദിവസം

B:-Thirty days

മുപ്പത് ദിവസം

C:-Six months

ആറ് മാസം

D:-Three months

മൂന്ന് മാസം

Correct Answer:- Option-B

Question42:-Who is responsible for reviewing the diaries of probation officers submitted as per Rule 30(1)?

റൂൾ 30(1) പ്രകാരം സമർപ്പിച്ച പ്രൊബേഷൻ ഓഫീസർമാരുടെ ഡയറിക്കുറിപ്പുകൾ പരിശോധിക്കുന്നതിന് ആരാണ് ഉത്തരവാദി?

A:-Regional Probation Officer

റീജിയണൽ പ്രൊബേഷൻ ഓഫീസർ

B:-Inspector General

ഇൻസ്പെക്ടർ ജനറൽ

C:-Chief Secretary

ചീഫ് സെക്രട്ടറി

D:-Chief Probation Superintendent

ചീഫ് പ്രൊബേഷൻ സൂപ്രണ്ട്

Correct Answer:- Option-A

Question43:-Rule 5 of the Beijing Rules on Juvenile Justice is based on the principle of :

ജൂവനൈൻ ജസ്റ്റിസ് സംബന്ധിച്ച ബീജിംഗ് നിയമങ്ങളിലെ റൂൾ 5 ഇനിപ്പറയുന്ന തത്വത്തെ അടിസ്ഥാനമാക്കിയുള്ളതാണ്:

A:-Restoration

പുനഃസ്ഥാപനം

B:-Proportionality

ആനുപാതികത

C:-Deterrence

പ്രതിരോധം

D:-Negotiation

ചർച്ച

Correct Answer:- Option-B

Question44:-A court can release a first-time offender after admonition in offences under the following sections of the IPC except:

_____ ഒഴികെ IPCയിലെ ഇനിപ്പറയുന്ന വകുപ്പുകൾ പ്രകാരമുള്ള കുറ്റകൃത്യങ്ങളിൽ താക്കീത് നൽകിയ ശേഷം ഒരു കോടതിക്ക് ആദ്യമായി കുറ്റവാളിയെ വിട്ടയക്കാൻ കഴിയും.

A:-Section 379

സെക്ഷൻ 379

B:-Section 381

സെക്ഷൻ 381

C:-Section 420

സെക്ഷൻ 420

D:-Section 393

സെക്ഷൻ 393

Correct Answer:- Option-D

Question45:-A person or authority who was maintaining a protective home at the commencement of ITPA shall be allowed a period of _____ from the date of commencement to make an application for such a licence.

ITPA ആരംഭിക്കുന്ന സമയത്ത് ഒരു സംരക്ഷണ ഭവനം പരിപാലിച്ചിരുന്ന ഒരു വ്യക്തിക്കോ അത്തരമൊരു ലൈസൻസിനായി അപേക്ഷിക്കാൻ ആരംഭ തീയതി മുതൽ _____

മാസത്തെ സമയം അനുവദിക്കുന്നതാണ്.

A:-Six months

ആറ് മാസം

B:-Three months

മൂന്ന് മാസം

C:-Two months

രണ്ട് മാസം

D:-One month

ഒരു മാസം

Correct Answer:- Option-A

Question46:-Who shall act as the Chairman of the District Level Advisory Committee on probation?

പ്രൊബേഷനിൽ ജില്ലാതല ഉപദേശക സമിതിയുടെ ചെയർമാനായി ആരാണ് പ്രവർത്തിക്കുക?

A:-Municipal Chairman

മുനിസിപ്പൽ ചെയർമാൻ

B:-District Superintendent of Police

ജില്ലാ പോലീസ് സൂപ്രണ്ട്

C:-Regional Probation Officer

റിജിയണൽ പ്രൊബേഷൻ ഓഫീസർ

D:-District Magistrate

ജില്ലാ മജിസ്ട്രേറ്റ്

Correct Answer:- Option-D

Question47:-The Reformatory Schools Act was enacted in the year:

പരിഷ്കരണ സ്കൂൾ നിയമം നടപ്പിലാക്കിയ വർഷം:

A:-1859

1859

B:-1907

1907

C:-1897

1897

D:-1908

1908

Correct Answer:- Option-D

Question48:-The Court decides to vary the conditions of probation. Analyse the following statements:

1. Variation shall not be made without giving the offender and sureties mentioned in the bond an opportunity of being heard.
2. If any surety refuses to consent to any variation proposed, the court may require the offender to enter into a fresh bond.
3. If the offender fails to do so, the court may sentence him for the offence of which he was found guilty.

പ്രൊബേഷൻറെ വ്യവസ്ഥകളിൽ മാറ്റം വരുത്താൻ കോടതി തീരുമാനിക്കുന്നു. ഇനിപ്പറയുന്ന പ്രസ്താവനകൾ വിശകലനം ചെയ്യുക:

1. ബോണ്ടിൽ പരാമർശിച്ചിരിക്കുന്ന കുറ്റവാളിക്ക് ജാമ്യക്കാർക്കും വാദം കേൾക്കാൻ അവസരം നൽകാതെ വ്യത്യാസം വരുത്താൻ പാടില്ല.
2. ഏതെങ്കിലും ജാമ്യക്കാരൻ നിർദ്ദേശിക്കപ്പെട്ട ഏതെങ്കിലും വ്യതിയാനത്തിന് സമ്മതിക്കാൻ വിസമ്മതിച്ചാൽ, കുറ്റവാളിയോട് പുതിയ ഒരു ബോണ്ടിൽ പ്രവേശിക്കാൻ കോടതി ആവശ്യപ്പെടാം.
3. കുറ്റവാളി അങ്ങനെ ചെയ്യുന്നതിൽ പരാജയപ്പെട്ടാൽ, അയാൾ കുറ്റക്കാരനാണെന്ന് കണ്ടെത്തിയ കുറ്റത്തിന് കോടതിക്ക് അയാളെ ശിക്ഷിക്കാം.

A:-Only (2) and (3) are correct

(2) ഉം (3) ഉം മാത്രമേ ശരിയുള്ളൂ

B:-Only (1) is correct

(1) മാത്രം ശരി

C:-Only (1) and (2) are correct

(1) ഉം (2) ഉം മാത്രമേ ശരിയുള്ളൂ

D:- (1), (2) and (3) are correct

(1), (2) ഉം (3) ഉം ശരിയാണ്

Correct Answer:- Option-D

Question49:-As per Kerala Juvenile Justice Rules 2000, who shall act as the member secretary of the Selection/Search Committee for the selection of the members of the Juvenile Justice Board and Child Welfare Committee?

കേരള ജുവനൈൽ ജസ്റ്റീസ് റൂൾസ് 2000 പ്രകാരം, ജുവനൈൽ ജസ്റ്റീസ് ബോർഡിലെയും ചൈൽഡ് വെൽഫെയർ കമ്മിറ്റിയിലെയും അംഗങ്ങളെ തിരഞ്ഞെടുക്കുന്നതിനുള്ള സെലക്ഷൻ/സെർച്ച് കമ്മിറ്റിയുടെ മെമ്പർ സെക്രട്ടറിയായി ആരാണ് പ്രവർത്തിക്കുക?

A:-Chief Probation Superintendent

ചീഫ് പ്രൊബേഷൻ സൂപ്രണ്ട്

B:-District Magistrate

ജില്ലാ മജിസ്ട്രേറ്റ്

C:-Director of Social Justice

സോഷ്യൽ ജസ്റ്റീസ് ഡയറക്ടർ

D:-Chief Judicial Magistrate

ചീഫ് ജുഡീഷ്യൽ മജിസ്ട്രേറ്റ്

Correct Answer:- Option-C

Question50:-In discharging his functions under sub-section (2) of Section 17 of ITPA a magistrate may summon a panel of _____ respectable persons to assist him.

ITPAയുടെ സെക്ഷൻ 17ലെ ഉപവകുപ്പ് (2) പ്രകാരം തൻറെ പ്രവർത്തനങ്ങൾ നിർവ്വഹിക്കുന്നതിൽ, ഒരു മജിസ്ട്രേറ്റിന് തന്നെ സഹായിക്കാൻ _____ ബഹുമാന്യരായ വ്യക്തികളുടെ ഒരു പാനലിനെ വിളിക്കാവുന്നതാണ്.

A:-Three

മൂന്ന്

B:-Five

അഞ്ച്

C:-Four

നാല്

D:-Seven

ഏഴ്

Correct Answer:- Option-B

Question51:-Which rule of the Kerala Probation of Offenders Rules, 1960, deals with the period of preservation of records, including history sheets?

1960ലെ കേരള പ്രൊബേഷൻ ഓഫ് ഓഫ്ഫെൻഡേഴ്സ് റൂൾസിലെ ഏത് നിയമമാണ് ചരിത്ര ഷീറ്റുകൾ ഉൾപ്പെടെയുള്ള രേഖകളുടെ സംരക്ഷണ കാലയളവ് കൈകാര്യം ചെയ്യുന്നത്?

A:-Rule 36

റൂൾ 36

B:-Rule 27

റൂൾ 27

C:-Rule 32

റൂൾ 32

D:-Rule 36

റൂൾ 36

Correct Answer:- Option-C

Question52:-The Child Welfare Committee shall consist of a Chairperson and _____ other members, of whom at least one shall be a woman.

ചൈൽഡ് വെൽഫെയർ കമ്മിറ്റിയിൽ ഒരു ചെയർപേഴ്സണും _____ മറ്റ് അംഗങ്ങളും ഉൾപ്പെടും, അവരിൽ കുറഞ്ഞത് ഒരു സ്ത്രീയെങ്കിലും ഉണ്ടായിരിക്കണം.

A:-Four

നാല്

B:-Three

മൂന്ന്

C:-Five

അഞ്ച്

D:-Seven

ഏഴ്

Correct Answer:- Option-A

Question53:-Any person who, without reasonable cause, refuses to attend and witness a search under Section 15 of ITPA shall be deemed to have committed offence under:

ന്യായമായ കാരണമില്ലാതെ, ITPAയുടെ സെക്ഷൻ 15 പ്രകാരം ഒരു തിരച്ചിലിൽ പങ്കെടുക്കാനും സാക്ഷ്യം വഹിക്കാനും വിസമ്മതിക്കുന്ന ഏതൊരു വ്യക്തിയും ഇനിപ്പറയുന്ന സെക്ഷൻ പ്രകാരം കുറ്റങ്ങൾ ചെയ്യുതായി കണക്കാക്കും:

A:-Section 192 IPC

സെക്ഷൻ 192 IPC

B:-Section 178 IPC

സെക്ഷൻ 178 IPC

C:-Section 187 IPC

സെക്ഷൻ 187 IPC

D:-Section 197 IPC

സെക്ഷൻ 197 IPC

Correct Answer:- Option-C

Question54:-The Juvenile Justice Bill, 1986, was introduced in the Lok Sabha on:

1986ലെ ജൂവനൈൽ ജസ്റ്റിസ് ബിൽ ലോക്സഭയിൽ അവതരിപ്പിച്ചത്:

A:-22nd November, 1986

1986 നവംബർ 22

B:-22nd August, 1986

1986 ഓഗസ്റ്റ് 22

C:-22nd July, 1986

1986 ജൂലൈ 22

D:-22nd March, 1986

1986 മാർച്ച് 22

Correct Answer:- Option-B

Question55:-The annual report on the working of the Probation Act shall be submitted as per Kerala Probation Rules 1960 by _____ of every year.

പ്രൊബേഷൻ ആക്ടിന്റെ പ്രവർത്തനത്തെക്കുറിച്ചുള്ള വാർഷിക റിപ്പോർട്ട് 1960ലെ കേരള പ്രൊബേഷൻ നിയമങ്ങൾ അനുസരിച്ച് എല്ലാ വർഷവും _____ ന് മുമ്പ് സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്.

A:-31st March

മാർച്ച് 31

B:-1st January

ജനുവരി 1

C:-1st April

ഏപ്രിൽ 1

D:-31st July

ജൂലൈ 31

Correct Answer:- Option-D

Question56:-_____ shall be made available for 18-21 years old persons. who have no place to go to or are unable to support themselves, by the District or State Child Protection Units in collaboration with voluntary organisations.

പോകാൻ സ്ഥലമില്ലാത്തവരോ സവയം പോറ്റാൻ കഴിയാത്തവരോ ആയ 18-21 വയസ്സ് പ്രായമുള്ള വ്യക്തികൾക്ക്, ജില്ലാ അല്ലെങ്കിൽ സംസ്ഥാന ചൈൽഡ് പ്രൊട്ടക്ഷൻ യൂണിറ്റുകൾ സന്നദ്ധ സംഘടനകളുമായി സഹകരിച്ച് _____ ലഭ്യമാക്കണം.

A:-Adoption

ദത്തെടുക്കൽ

B:-After care programs

പരിചരണാനന്തര പരിപാടികൾ

C:-Rehabilitation

പുനരധിവാസം

D:-Psychological assistance

മനഃശാസ്ത്ര സഹായം

Correct Answer:- Option-B

Question57:-Section 5 of ITPA criminalises which of the following acts?

ITPAയുടെ സെക്ഷൻ 5 ഇനിപ്പറയുന്ന പ്രവൃത്തികളിൽ ഏതാണ് കുറ്റകരമാക്കുന്നത്?

A:-Procuring a person for the sake of prostitution

വേശ്യാവൃത്തിക്കായി ഒരാളെ വാങ്ങൽ

B:-Prostitution near a public place

പൊതുസ്ഥലത്തിനടുത്തുള്ള വേശ്യാവൃത്തി

C:-Living on the earnings of prostitution

വേശ്യാവൃത്തിയുടെ വരുമാനത്തിൽ ജീവിക്കൽ

D:-Renting premises for carrying out prostitution

വേശ്യാവൃത്തി നടത്തുന്നതിന് സ്ഥലം വാടകയ്ക്കെടുക്കൽ

Correct Answer:- Option-A

Question58:-A dossier for each probationer under supervision within his jurisdiction shall be maintained by the Regional Probation Officer as per _____ of the Kerala Probation of Offenders Rules, 1960.

തന്റെ അധികാരപരിധിയിലുള്ള മേൽനോട്ടത്തിലുള്ള ഓരോ പ്രൊബേഷനർക്കും വേണ്ടിയുള്ള ഒരു ഡോസിയർ 1960ലെ കേരള പ്രൊബേഷൻ ഓഫ് ഓഫൻഡേഴ്സ് റൂളുകളുടെ _____ പ്രകാരം റിജിയണൽ പ്രൊബേഷൻ ഓഫീസർ പരിപാലിക്കും.

A:-Rule 36 A

റൂൾ 36 A

B:-Rule 33 A

റൂൾ 33 A

C:-Rule 30(1)

റൂൾ 30(1)

D:-Rule 29(1)

റൂൾ 29(1)

Correct Answer:- Option-A

Question59:-The Children Act of Bombay was enacted in the year:

ബോംബെയിലെ കുട്ടികളുടെ നിയമം നടപ്പിലാക്കിയത് ഈ വർഷത്തിലാണ്:

A:-1920

1920

B:-1922

1922

C:-1924

1924

D:-1929

1929

Correct Answer:- Option-C

Question60:-The Court has found the offender has failed to observe the conditions of the probation bond. The Court may, where the failure is for the first time, without prejudice to the continuance in force of the bond, impose upon the probationer a penalty not exceeding _____.

കുറ്റവാളി പ്രൊബേഷൻ ബോണ്ടിന്റെ വ്യവസ്ഥകൾ പാലിക്കുന്നതിൽ പരാജയപ്പെട്ടവന് കോടതി കണ്ടെത്തി. ആദ്യമായി പരാജയപ്പെടുകയാണെങ്കിൽ, ബോണ്ടിൻറെ പ്രാബല്യത്തിലുള്ള തുടർച്ചയ്ക്ക് രേഗം വരുത്താതെ, കോടതിക്ക് പ്രൊബേഷനർക്ക് _____ കവിയാത്ത പിഴ ചുമത്താം.

A:-Five hundred rupees

അഞ്ഞൂറ് രൂപ

B:-Hundred rupees

നൂറ് രൂപ

C:-Fifty rupees

അമ്പത് രൂപ

D:-Two hundred rupees

ഇരുനൂറ് രൂപ

Correct Answer:- Option-C

Question61:-The maximum punishment on first conviction for keeping a brothel or allowing premises to be used as a brothel is rigorous imprisonment for _____.

വേശ്യാലയം നടത്തുന്നതിനോ അല്ലെങ്കിൽ വേശ്യാലയമായി സ്ഥലം ഉപയോഗിക്കാൻ അനുവദിക്കുന്നതിനോ ഉള്ള ആദ്യ ശിക്ഷയിൽ പരമാവധി ശിക്ഷ _____ കഠിനതടവാണ്.

A:-Five years

അഞ്ച് വർഷം

B:-Two years

രണ്ട് വർഷം

C:-One year

ഒരു വർഷം

D:-Three years

മൂന്ന് വർഷം

Correct Answer:- Option-D

Question62:-The first legislation covering children, _____ provided that children in the age group of 10-18 convicted by courts were intended to be provided with some vocational training which might help their rehabilitation.

കുട്ടികളെ ഉൾക്കൊള്ളുന്ന ആദ്യ നിയമനിർമ്മാണമായി _____, കോടതികൾ ശിക്ഷിച്ച 10-18 വയസ്സിനിടയിലുള്ള കുട്ടികൾക്ക് അവരുടെ പുനരധിവാസത്തെ സഹായിക്കുന്ന ചില തൊഴിൽ പരിശീലനം നൽകാൻ ഉദ്ദേശിച്ചിരുന്നുവെന്ന് വ്യവസ്ഥ ചെയ്തു.

A:-Reformatory Schools Act

പരിഷ്കരണ സ്കൂൾ നിയമം

B:-Apprentice Act

അപ്രന്റീസ് നിയമം

C:-Probation of First Offenders Act

ആദ്യ കുറ്റവാളികളുടെ പ്രൊബേഷൻ നിയമം

D:-Probation Societies Act

പ്രൊബേഷൻ സൊസൈറ്റി നിയമം

Correct Answer:- Option-B

Question63:-Who shall serve as the member secretary of the State Level Advisory Committee on Probation?

പ്രൊബേഷനെക്കുറിച്ചുള്ള സംസ്ഥാനതല ഉപദേശക സമിതിയുടെ മെമ്പർ സെക്രട്ടറിയായി ആരാണ് പ്രവർത്തിക്കുക?

A:-Inspector General

ഇൻസ്പെക്ടർ ജനറൽ

B:-Chief Secretary

ചീഫ് സെക്രട്ടറി

C:-Chief Probation Superintendent

ചീഫ് പ്രൊബേഷൻ സൂപ്രണ്ട്

D:-DGP Prisons

ഡിജിപി ജയിൽകൾ

Correct Answer:- Option-C

Question64:-A juvenile lives in a brothel with a woman who is found to associate with a person who leads an immoral, drunken or depraved life. The juvenile can be termed as:

അധർമ്മികമായ, മദ്യപിച്ച അല്ലെങ്കിൽ ദുഷ്ട ജീവിതം നയിക്കുന്ന ഒരു വ്യക്തിയുമായി സംഹവസിക്കുന്നതായി കണ്ടെത്തുന്ന ഒരു സ്ത്രീയോടൊപ്പം ഒരു പ്രായപൂർത്തിയാകാത്തയാൾ ഒരു വേശ്യാലയത്തിൽ താമസിക്കുന്നു. പ്രായപൂർത്തിയാകാത്ത ആളെ ഇങ്ങനെ വിളിക്കാം:

A:-Delinquent Juvenile

കുറ്റവാളിയായ ജൂവനൈൽ

B:-Abandoned Juvenile

ഉപേക്ഷിക്കപ്പെട്ട ജൂവനൈൽ

C:-Orphaned Juvenile

അനാഥനായ ജൂവനൈൽ

D:-Neglected juvenile

അവഗണിക്കപ്പെട്ട ജൂവനൈൽ

Correct Answer:- Option-D

Question65:-The International Convention for the Prevention of Immoral Traffic was signed on:

അധർമ്മിക കടത്ത് തടയുന്നതിനുള്ള അന്താരാഷ്ട്ര കൺവൻഷനിൽ ഒപ്പുവച്ചത്:

A:-10th December, 1948

10 ഡിസംബർ, 1948

B:-14th July, 1984

14 ജൂലൈ, 1984

C:-20th December, 1989

20 ഡിസംബർ, 1989

D:-9th May, 1950

9 മെയ്, 1950

Correct Answer:- Option-D

Question66:-Analyse the following statements concerning leave of absence of a juvenile or child:

1. Rule 62 of the Juvenile Justice Rules 2007 deals with leave.
2. The leave of absence for a short period generally not exceeding seven days, excluding the journey time, can be granted by the Officer-in-charge.
3. Granting of leave beyond seven days shall be done by the Board or Committee.
4. Granting of leave can be done only by the Board or committee.

ഒരു ജൂവനൈലിൻറെയോ കുട്ടിയുടെയോ അസാന്നിധ്യ അവധി സംബന്ധിച്ച ഇനിപ്പറയുന്ന പ്രസ്താവനകൾ വിശകലനം ചെയ്യുക:

1. 2007ലെ ജൂവനൈൽ ജസ്റ്റീസ് റൂളുകളിലെ റൂൾ 62 അവധിയുമായി ബന്ധപ്പെട്ടതാണ്.
2. യാത്രാ സമയം ഒഴികെ, സാധാരണയായി ഏഴ് ദിവസത്തിൽ കൂടാത്ത ഒരു പ്രസക്തമായ അവധി, ചുമതലയുള്ള ഓഫീസർക്ക് അനുവദിക്കാം.
3. ഏഴ് ദിവസത്തിൽ കൂടുതലുള്ള അവധി അനുവദിക്കുന്നത് ബോർഡോ കമ്മിറ്റിയോ ആയിരിക്കും.
4. അവധി അനുവദിക്കുന്നത് ബോർഡോ കമ്മിറ്റിയോ മാത്രമേ ചെയ്യാൻ കഴിയൂ.

A:-All statements are true

എല്ലാ പ്രസ്താവനകളും ശരിയാണ്

B:-All statements are false

എല്ലാ പ്രസ്താവനകളും തെറ്റാണ്

C:-(1) and (4) alone are correct

(1) ഉം (4) ഉം മാത്രം ശരിയാണ്

D:-(1), (2) and (3) are correct

(1), (2) ഉം (3) ഉം ശരിയാണ്

Correct Answer:- Option-C

Question67:-The history sheet shall be preserved for not less than _____ after the expiry of the supervision period of the probationer.

പ്രൊബേഷണറുടെ മേൽനോട്ട കാലയളവ് അവസാനിച്ചതിന് ശേഷം ചരിത്ര ഷീറ്റ് _____ -ൽ കുറയാത്ത സമയത്തേക്ക് സൂക്ഷിക്കേണ്ടതാണ്.

A:-Five years

അഞ്ച് വർഷം

B:-Three years

മൂന്ന് വർഷം

C:-Seven years

ഏഴ് വർഷം

D:-Ten years

പത്ത് വർഷം

Correct Answer:- Option-D

Question68:-Shelter homes shall include:

I. Short-stay homes for children needing temporary shelter, care and protection for a maximum period of one year.

II. Transitional homes providing immediate care and protection to a child for a maximum period of four months.

III. 24-hour drop-in-centres for children needing day care or night care.

ഷെൽട്ടർ ഹോമുകളിൽ ഇവ ഉൾപ്പെടും:

I. പരമാവധി ഒരു വർഷത്തേക്ക് താൽക്കാലിക അഭയം, പരിചരണം, സംരക്ഷണം എന്നിവ ആവശ്യമുള്ള കുട്ടികൾക്കുള്ള ഷോർട്ട്-സ്റ്റേ ഹോമുകൾ.

II. പരമാവധി നാല് മാസത്തേക്ക് ഒരു കുട്ടിക്ക് അടിസ്ഥാന പരിചരണവും സംരക്ഷണവും നൽകുന്ന പരിവർത്തന ഭവനങ്ങൾ.

III. പകൽ പരിചരണമോ രാത്രി പരിചരണമോ ആവശ്യമുള്ള കുട്ടികൾക്കുള്ള 24 മണിക്കൂർ ഡ്രോപ്പ്-ഇൻ-സെന്ററുകൾ.

A:-Only I

I മാത്രം

B:-Only II and III

II ഉം III ഉം മാത്രം

C:-Only I and II

I ഉം II ഉം മാത്രം

D:-All the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question69:-In which period did the Indian Jail Committee that bought to the fore the vital need for square trial and treatment for young offenders functioned?

യുവ കുറ്റവാളികൾക്ക് ചതുരാകൃതിയിലുള്ള വിചാരണയും ചികിത്സയും നൽകേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകത മുന്നിൽ കൊണ്ടുവന്ന ഇന്ത്യൻ ജയിൽ കമ്മിറ്റി ഏത് കാലഘട്ടത്തിലാണ് പ്രവർത്തിച്ചത്?

A:-1929-1930

1929-1930

B:-1909-1910

1909-1910

C:-1911-1912

1911-1912

D:-1919-1920

1919-1920

Correct Answer:- Option-D

Question70:-A magistrate may, on receipt of information from the police that any house, room, place or any portion thereof within a distance of _____ from a public place is being used as a brothel, order its closure.

ഒരു പൊതുസ്ഥലത്ത് നിന്ന് _____ ദൂരത്തിലുള്ള ഏതെങ്കിലും വീട്, മുറി, സ്ഥലം അല്ലെങ്കിൽ അതിന്റെ ഏതെങ്കിലും ഭാഗം വേശ്യാലയമായി ഉപയോഗിക്കുന്നുണ്ടെന്ന് പോലീസിൽ നിന്ന് വിവരം ലഭിച്ചാൽ, ഒരു മജിസ്ട്രേറ്റിന് അത് അടച്ചുപൂട്ടാൻ ഉത്തരവിടാം.

A:-Two hundred meters

ഇരുനൂറ് മീറ്റർ

B:-Five hundred meters

അഞ്ഞൂറ് മീറ്റർ

C:-Hundred meters

നൂറ് മീറ്റർ

D:-Three hundred meters

മൂന്നൂറ് മീറ്റർ

Correct Answer:- Option-A

Question71:-The Convention on the Rights of the Child was adopted by the General Assembly of the United Nations on:

കുട്ടികളുടെ അവകാശങ്ങളെക്കുറിച്ചുള്ള കൺവെൻഷൻ ഐക്യരാഷ്ട്രസഭയുടെ പൊതുസഭ അംഗീകരിച്ച തീയതി:

A:-20th December 1989

1989 ഡിസംബർ 20

B:-20th December 1992

1992 ഡിസംബർ 20

C:-11th December 1992

1992 ഡിസംബർ 11

D:-10th November 1989

1989 നവംബർ 10

Correct Answer:- Option-D

Question72:-Analyse the following statements:

I. A probation Officer shall not unnecessarily disclose his identity or functions to those with whom he may come in contact in the course of his duties.

II. A probation officer is restrained from wearing any uniform or badge distinctive of his office.

ഇനിപ്പറയുന്ന പ്രസ്താവനകൾ വിശകലനം ചെയ്യുക:

I. ഒരു പ്രൊബേഷൻ ഓഫീസർ തന്റെ ചുമതലകൾ നിർവ്വഹിക്കുന്നതിനിടയിൽ ബന്ധപ്പെടാൻ സാധ്യതയുള്ള ആളുകളോട് തന്റെ ഐഡൻറിറ്റിയോ പ്രവർത്തനങ്ങളോ അനാവശ്യമായി വെളിപ്പെടുത്താൻ പാടില്ല.

II. ഒരു പ്രൊബേഷൻ ഓഫീസർ തന്റെ ഓഫീസിന്റെ സവിശേഷമായ ഏതെങ്കിലും യൂണിഫോമോ ബാഡ്ജോ ധരിക്കുന്നതിൽ നിന്ന് വിലക്കപ്പെട്ടിരിക്കുന്നു.

A:-Only I is true

I മാത്രം ശരി

B:-Both I and II are true

I ഉം II ഉം ശരിയാണ്

C:-Both I and II are false

I ഉം II ഉം തെറ്റാണ്

D:-Only II is true

II മാത്രം ശരി

Correct Answer:- Option-B

Question73:-The United Nations Rules for the protection of Juveniles Deprived of their Liberty, which set the minimum standard to be adhered to in the administration of juvenile justice in respect of juveniles in conflict with law, were adopted in the year:

നിയമപരമായി സംഘർഷത്തിലായ ജൂവനൈൽ നീതി നടപ്പാക്കുന്നതിൽ പാലിക്കേണ്ട ഏറ്റവും കുറഞ്ഞ മാനദണ്ഡം നിശ്ചയിച്ചിട്ടുള്ള, സാത്തന്ത്ര്യം നിഷേധിക്കപ്പെട്ട ജൂവനൈൽസിന്റെ സംരക്ഷണത്തിനായുള്ള ഐക്യരാഷ്ട്രസഭ നിയമങ്ങൾ ഇനിപ്പറയുന്ന വർഷത്തിൽ അംഗീകരിച്ചു:

- A:-1989
1989
B:-1985
1985
C:-1992
1992
D:-1990
1990

Correct Answer:- Option-D

Question74:-Form IV, enlisted under the Juvenile Justice Rules 2007, deals with:

2007ലെ ജൂവനൈൽ ജസ്റ്റീസ് നിയമങ്ങൾ പ്രകാരം ഉൾപ്പെടുത്തിയിട്ടുള്ള ഫോം IV, ഇവയെക്കുറിച്ചാണ് കൈകാര്യം ചെയ്യുന്നത്:

- A:-Inter-country adoption
അന്താരാഷ്ട്ര ദത്തെടുക്കൽ
B:-Inside Country adoption
രാജ്യത്തിനുള്ളിൽ ദത്തെടുക്കൽ
C:-Social investigation report
സാമൂഹിക അന്വേഷണ റിപ്പോർട്ട്
D:-Foster care
ഫോസ്റ്റർ കെയർ

Correct Answer:- Option-C

Question75:-Which provision of the Probation of Offenders Act, 1958, reflects a progressive approach by ensuring that victims receive justice without necessarily imposing harsh sentences on offenders?

1958ലെ പ്രൊബേഷൻ ഓഫ് ഓഫൻഡേഴ്സ് ആക്റ്റിലെ ഏത് വ്യവസ്ഥയാണ് കുറ്റവാളികൾക്ക് കുറിയായ ശിക്ഷകൾ നൽകാതെ തന്നെ ഇരകൾക്ക് നീതി ലഭിക്കുന്നുണ്ടെന്ന് ഉറപ്പാക്കുന്നതിലൂടെ പുരോഗമനപരമായ സമീപനത്തെ പ്രതിഫലിപ്പിക്കുന്നത്?

- A:-Section 5
സെക്ഷൻ 5
B:-Section 2
സെക്ഷൻ 2
C:-Section 3
സെക്ഷൻ 3
D:-Section 7
സെക്ഷൻ 7

Correct Answer:- Option-A

Question76:-Which article of the Constitution of India prohibits human trafficking?

ഇന്ത്യൻ ഭരണഘടനയുടെ ഏത് ആർട്ടിക്കിൾ മനുഷ്യക്കടത്ത് നിരോധിക്കുന്നു?

- A:-Article 14
ആർട്ടിക്കിൾ 14
B:-Article 23
ആർട്ടിക്കിൾ 23
C:-Article 21
ആർട്ടിക്കിൾ 21
D:-Article 22
ആർട്ടിക്കിൾ 22

Correct Answer:- Option-B

Question77:-Rule 95 of the Juvenile Justice Rules 2007 provides for the establishment of:

ജൂവനൈൽ ജസ്റ്റീസ് റൂൾസ് 2007ലെ റൂൾ 95 ഇനിപ്പറയുന്നവ സ്ഥാപിക്കുന്നതിന് വ്യവസ്ഥ ചെയ്യുന്നു:

- A:-Juvenile Justice Fund
ജൂവനൈൽ ജസ്റ്റീസ് ഫണ്ട്
B:-Shelter homes
ഷെൽട്ടർ ഹോമുകൾ
C:-Short stay homes
ഷോർട്ട് സ്റ്റേ ഹോമുകൾ
D:-Management Committee
മാനേജ്മെൻ്റ് കമ്മിറ്റി

Correct Answer:- Option-A

Question78:-Which provision of the Kerala Probation of Offenders Rules 1960 deals with the registration of societies for carrying out some functions relating to probation?

പ്രൊബേഷനുമായി ബന്ധപ്പെട്ട ചില പ്രവർത്തനങ്ങൾ നിർവഹിക്കുന്നതിനുള്ള സൊസൈറ്റികളുടെ രജിസ്ട്രേഷനുമായി ബന്ധപ്പെട്ട 1960ലെ കേരള പ്രൊബേഷൻ ഓഫ് ഓഫൻഡേഴ്സ് റൂളുകളിലെ ഏത് വ്യവസ്ഥയാണ്?

- A:-Rule 21
റൂൾ 21
B:-Rule 31
റൂൾ 31
C:-Rule 29
റൂൾ 29
D:-Rule 32
റൂൾ 32

Correct Answer:- Option-A

Question79:-No person rescued from a brothel shall be detained in custody for a period exceeding _____ from the date of the order under section 17 of ITPA.

ഒരു വേശ്യാലയത്തിൽ നിന്ന് മോചിപ്പിക്കപ്പെട്ട ഒരു വ്യക്തിയെയും ITPAയുടെ സെക്ഷൻ 17 പ്രകാരമുള്ള ഉത്തരവ് പുറപ്പെടുവിച്ച തീയതി മുതൽ _____ കവിയുന്ന കാലയളവിലേക്ക് കസ്റ്റഡിയിൽ വയ്ക്കരുത്.

- A:-Thirty days
മുപ്പത് ദിവസം
B:-Fourteen days
പതിനാല് ദിവസം
C:-Fifteen days
പതിനഞ്ച് ദിവസം
D:-Ten days
പത്ത് ദിവസം

Correct Answer:- Option-D

Question80:-The Second United Nations Congress on the Prevention of Crime and Treatment of offenders was held in London in the year _____ and some therapeutic recommendations were adopted in case of juvenile delinquents.

കുറ്റകൃത്യങ്ങൾ തടയുന്നതിനും കുറ്റവാളികളുടെ ചികിത്സയ്ക്കുമുള്ള രണ്ടാമത്തെ ഐക്യരാഷ്ട്രസഭാ കോൺഗ്രസ് _____ വർഷത്തിൽ ലണ്ടനിൽ നടന്നു, പ്രായപൂർത്തിയാകാത്ത കുറ്റവാളികളുടെ കാര്യത്തിൽ ചില ചികിത്സാ ശുപാർശകൾ സ്വീകരിച്ചു.

- A:-1948
1948

B:-1952
1952
C:-1976
1976
D:-1960
1960

Correct Answer:- Option-D

Question81:-A probationer under supervision intends to change his place of residence for four months, and the place is outside the jurisdiction of the probation officer. He should get permission from:

മേൽനോട്ടത്തിലുള്ള ഒരു പ്രൊബേഷൻ തൻറെ താമസസ്ഥലം നാല് മാസത്തേക്ക് മാറ്റാൻ ഉദ്ദേശിക്കുന്നു, കൂടാതെ സ്ഥലം പ്രൊബേഷൻ ഓഫീസറുടെ അധികാരപരിധിക്ക് പുറത്താണ്. അയാൾക്ക് ഇനിപ്പറയുന്നവരിൽ നിന്ന് അനുമതി ലഭിക്കണം:

A:-The Regional Probation Officer

റീജിയണൽ പ്രൊബേഷൻ ഓഫീസർ

B:-Chief Probation Superintendent

ചീഫ് പ്രൊബേഷൻ സൂപ്രണ്ട്

C:-Inspector General

ഇൻസ്പെക്ടർ ജനറൽ

D:-Court of Law

കോർട്ട് ഓഫ് ലോ

Correct Answer:- Option-D

Question82:-The United Nations Standard Minimum Rules for the Administration of Juvenile Justice were adopted in the year:

ജൂവനൈൻ ജസ്റ്റിസ് ഭരണത്തിനായുള്ള ഐക്യരാഷ്ട്രസഭയുടെ സ്റ്റാൻഡേർഡ് മിനിമം നിയമങ്ങൾ ഈ വർഷത്തിൽ അംഗീകരിച്ചു:

A:-1989

1989

B:-1985

1985

C:-1992

1992

D:-1995

1995

Correct Answer:- Option-B

Question83:-A person is rescued from a brothel. The conditions to be observed before handing over that person to the parents, guardian or husband are provided in _____ of ITPA.

ഒരു വ്യക്തിയെ ഒരു വേശ്യാലയത്തിൽ നിന്ന് മോചിപ്പിക്കുന്നു. ആ വ്യക്തിയെ മാതാപിതാക്കൾക്കോ, രക്ഷിതാവിനോ, ഭർത്താവിനോ കൈമാറുന്നതിന് മുമ്പ് പാലിക്കേണ്ട വ്യവസ്ഥകൾ ITPAയുടെ _____ൽ നൽകിയിരിക്കുന്നു.

A:-Section 19A

സെക്ഷൻ 19A

B:-Section 17A

സെക്ഷൻ 17A

C:-Section 21A

സെക്ഷൻ 21A

D:-Section 22A

സെക്ഷൻ 22A

Correct Answer:- Option-B

Question84:-Which Rule of the Kerala Probation of Offenders Rules 1960 deals with the training of probation officers?

1960ലെ കേരള പ്രൊബേഷൻ ഓഫ് ഓഫൻഡേഴ്സ് റൂളിലെ ഏത് നിയമമാണ് പ്രൊബേഷൻ ഓഫീസർമാരുടെ പരിശീലനത്തെക്കുറിച്ച് പ്രതിപാദിക്കുന്നത്?

A:-Rule 10(1)

റൂൾ 10(1)

B:-Rule 13(2)

റൂൾ 13(2)

C:-Rule 19(a)

റൂൾ 19(a)

D:-Rule 8(d)

റൂൾ 8(d)

Correct Answer:- Option-D

Question85:-India ratified the Convention on the Rights of the Child on:

കുട്ടികളുടെ അവകാശങ്ങളെക്കുറിച്ചുള്ള കൺവെൻഷൻ ഇന്ത്യ അംഗീകരിച്ചത്:

A:-11th December 1992

1992 ഡിസംബർ 11

B:-20th December 1989

1989 ഡിസംബർ 20

C:-20th December, 1992

1992 ഡിസംബർ 20

D:-11th November, 1989

1989 നവംബർ 11

Correct Answer:- Option-A

Question86:-A person procures a minor for prostitution. The offence is punishable with rigorous imprisonment for a term of not less than _____.

വേശ്യാവൃത്തിക്കായി ഒരു വ്യക്തി പ്രായപൂർത്തിയാകാത്ത കുട്ടിയെ വാങ്ങുന്നു. ഈ കുറ്റകൃത്യത്തിന് _____-ൽ കുറയാത്ത കഠിന തടവ് ശിക്ഷ ലഭിക്കും.

A:-Five years

അഞ്ച് വർഷം

B:-Three years

മൂന്ന് വർഷം

C:-Seven years

ഏഴ് വർഷം

D:-Ten years

പത്ത് വർഷം

Correct Answer:- Option-C

Question87:-In accordance with the Juvenile Justice Rules, 2007, detention in case of juveniles in conflict with law means protective custody in line with the principles of:

2007ലെ ജൂവനൈൻ ജസ്റ്റിസ് നിയമങ്ങൾ അനുസരിച്ച്, നിയമവുമായി വൈരുദ്ധ്യമുള്ള പ്രായപൂർത്തിയാകാത്തവരുടെ കാര്യത്തിൽ തടങ്കൽ എന്നാൽ ഇനിപ്പറയുന്ന തത്വങ്ങൾക്കനുസൃതമായി സംരക്ഷണ കസ്റ്റഡി എന്നാണ് അർത്ഥമാക്കുന്നത്:

A:-Expiation

പ്രായശ്ചിത്തം

B:-Social disassociation

സാമൂഹിക വിച്ഛേദനം

C:-Preventive justice

പ്രിവന്റിവ് ജസ്റ്റിസ്

D:-Restorative justice

പുനഃസ്ഥാപന നീതി

Correct Answer:- Option-D

Question88:-A magistrate is satisfied, after making an inquiry as under Section 17 of ITPA, that the information received is correct and a person needs care and protection and orders the detention of such person in a protective home. The maximum period of detention is:

ITPAയുടെ സെക്ഷൻ 17 പ്രകാരം അന്വേഷണം നടത്തിയ ശേഷം, ലഭിച്ച വിവരങ്ങൾ ശരിയാണെന്നും ഒരു വ്യക്തിക്ക് പരിചരണവും സംരക്ഷണവും ആവശ്യമാണെന്നും ഒരു മജിസ്ട്രേറ്റ് തൃപ്തനാകുകയും അത്തരം വ്യക്തിയെ ഒരു സംരക്ഷിത ഭവനത്തിൽ തടങ്കലിൽ വയ്ക്കാൻ ഉത്തരവിടുകയും ചെയ്യുന്നു. പരമാവധി തടങ്കൽ കാലാവധി:

A:-Three years

മൂന്ന് വർഷം

B:-Two years

രണ്ട് വർഷം

C:-One year

ഒരു വർഷം

D:-Five years

അഞ്ച് വർഷം

Correct Answer:- Option-A

Question89:-The United Nations Standard Minimum Rules for Non-custodial Measures are also known as:

കസ്റ്റഡിയില്ലാത്ത നടപടികൾക്കായുള്ള ഐക്യരാഷ്ട്രസഭയുടെ സ്റ്റാൻഡേർഡ് മിനിമം നിയമങ്ങൾ _____ എന്നും അറിയപ്പെടുന്നു.

A:-Tokyo Rules

ടോക്കിയോ നിയമങ്ങൾ

B:-Beijing Rules

ബീജിംഗ് നിയമങ്ങൾ

C:-Bangkok Rules

ബാംഗ്കോക്ക് നിയമങ്ങൾ

D:-Havana Rules

ഹവാന നിയമങ്ങൾ

Correct Answer:- Option-A

Question90:-The service rendered to society by juveniles in conflict with the law in place of other judicial remedies and penalties and which is not degrading and dehumanising, can be termed as:

മറ്റ് ജുഡീഷ്യൽ പരിഹാരങ്ങൾക്കും ശിക്ഷകൾക്കും പകരം നിയമവുമായി വൈരുദ്ധ്യമുള്ളതും അപമാനകരവും മനുഷ്യത്വരഹിതവുമല്ലാത്തതുമായ പ്രായപൂർത്തിയാകാത്തവർ സമൂഹത്തിന് നൽകുന്ന സേവനത്തെ ഇങ്ങനെ വിളിക്കാം:

A:-Community service

കമ്മ്യൂണിറ്റി സേവനം

B:-Plea bargaining

പ്ലീ വിലപേശൽ

C:-Restorative service

പുനഃസ്ഥാപന സേവനം

D:-Social Work

സാമൂഹിക പ്രവർത്തനം

Correct Answer:- Option-A

Question91:-The Chairman of the State Level Advisory Committee on probation shall be:

പ്രൊബേഷനെക്കുറിച്ചുള്ള സംസ്ഥാനതല ഉപദേശക സമിതിയുടെ ചെയർമാൻ ഇവരായിരിക്കും:

A:-Chief Minister

മുഖ്യമന്ത്രി

B:-Minister in Charge of Social Justice

സാമൂഹിക നീതിയുടെ ചുമതലയുള്ള മന്ത്രി

C:-Minister in Charge of Law

നിയമത്തിൻറെ ചുമതലയുള്ള മന്ത്രി

D:-Minister in charge of Home Affairs

ആഭ്യന്തരത്തിൻറെ ചുമതലയുള്ള മന്ത്രി

Correct Answer:- Option-B

Question92:-The International Convention for the Prevention of Immoral Traffic was signed at:

അധർമിക കടത്ത് തടയുന്നതിനുള്ള അന്താരാഷ്ട്ര കൺവെൻഷൻ _____ൽ ഒപ്പുവച്ചു.

A:-New York

ന്യൂയോർക്ക്

B:-Vienna

വിയന്ന

C:-Geneva

ജനീവ

D:-Hague

ഹേഗ്

Correct Answer:- Option-A

Question93:-If a child cannot be placed in adoption, an order shall be issued by the competent authority for carrying out _____ as per Rule 35(1) of the Juvenile Justice Rules, 2007, under the Supervision of a probation officer, case worker or social worker.

ഒരു കുട്ടിയെ ദത്തെടുക്കാൻ കഴിയുന്നില്ലെങ്കിൽ, 2007ലെ ജുവനൈൽ ജസ്റ്റീസ് നിയമങ്ങളിലെ റൂൾ 35(1) പ്രകാരം ഒരു പ്രൊബേഷൻ ഓഫീസറുടെയോ കേസ് വർക്കർ അല്ലെങ്കിൽ സാമൂഹിക പ്രവർത്തകൻറെയോ മേൽനോട്ടത്തിൽ _____ നടപ്പിലാക്കുന്നതിനുള്ള ഒരു ഉത്തരവ് യോഗ്യതയുള്ള അതോറിറ്റി പുറപ്പെടുവിക്കും.

A:-Short stay

ഹ്രസ്വകാല താമസം

B:-Inter-country adoption

അന്താരാഷ്ട്ര ദത്തെടുക്കൽ

C:-Foster care

ഫോസ്റ്റർ കെയർ

D:-Kinship care

ബന്ധുത്വ പരിചരണം

Correct Answer:- Option-C

Question94:-A special home means an institutions established or certified by the State Government under _____ of the Juvenile Justice Act 1986. 1986ലെ ജുവനൈൽ ജസ്റ്റീസ് ആക്ടിൻറെ _____ പ്രകാരം സംസ്ഥാന സർക്കാർ സ്ഥാപിച്ചതോ സാക്ഷ്യപ്പെടുത്തിയതോ ആയ ഒരു സ്ഥാപനത്തെയാണ് ഒരു പ്രത്യേക ഭവനം എന്ന് അർത്ഥമാക്കുന്നത്.

A:-Section 10

സെക്ഷൻ 10

B:-Section 13

സെക്ഷൻ 13

C:-Section 14

സെക്ഷൻ 14

D:-Section 9

സെക്ഷൻ 9

Correct Answer:- Option-A

Question95:-India ratified the Palermo Protocol in the year:

ഇന്ത്യ പാലേർമോ പ്രൊട്ടോക്കോൾ അംഗീകരിച്ച വർഷം:

A:-2000

2000

B:-2011

2011

C:-2002

2002

D:-2004

2004

Correct Answer:- Option-B

Question96:-The procedure for sending a juvenile or child outside the jurisdiction of the competent authority is given under _____ of Juvenile Justice Rules 2007.

യോഗ്യതയുള്ള അധികാരിയുടെ അധികാരപരിധിക്ക് പുറത്ത് ഒരു ജുവനൈലിനെയോ കുട്ടിയെയോ അയയ്ക്കുന്നതിനുള്ള നടപടിക്രമം 2007ലെ ജുവനൈൽ ജസ്റ്റീസ് നിയമങ്ങളുടെ _____ പ്രകാരം നൽകിയിരിക്കുന്നു.

A:-Rule 41

റൂൾ 41

B:-Rule 62

റൂൾ 62

C:-Rule 79

റൂൾ 79

D:-Rule 69

റൂൾ 69

Correct Answer:- Option-C

Question97:-If a female offender is found guilty of an offence under section 7 of ITPA and, in consideration of her state of health and mental condition, the Court, instead of a sentence of imprisonment, orders detention in a corrective institution. The maximum period of such detention is:

ITPAയുടെ സെക്ഷൻ 7 പ്രകാരം ഒരു സ്ത്രീ കുറ്റവാളി കുറ്റക്കാരിയായാണെന്ന് കണ്ടെത്തുകയും അവളുടെ ആരോഗ്യസ്ഥിതിയും മാനസികാവസ്ഥയും കണക്കിലെടുക്കുകയും ചെയ്താൽ, തടവിന് പകരം കോടതി ഒരു തിരുത്തൽ സ്ഥാപനത്തിൽ തടങ്കലിൽ വയ്ക്കാൻ ഉത്തരവിടുന്നു. അത്തരം തടങ്കലിൻറെ പരമാവധി കാലയളവ്:

A:-Three years

മൂന്ന് വർഷം

B:-Two years

രണ്ട് വർഷം

C:-One year

ഒരു വർഷം

D:-Five years

അഞ്ച് വർഷം

Correct Answer:- Option-D

Question98:-The case history of the Juvenile or the child admitted to an institution shall be maintained as per:

ഒരു സ്ഥാപനത്തിൽ പ്രവേശിപ്പിക്കപ്പെടുന്ന ജുവനൈലിന്റെയോ കുട്ടിയുടെയോ കേസ് ചരിത്രം ഇനിപ്പറയുന്ന രീതിയിൽ സൂക്ഷിക്കേണ്ടതാണ്:

A:-Form XX

ഫോം XX

B:-Form XII

ഫോം XII

C:-Form XV

ഫോം XV

D:-Form XIII

ഫോം XIII

Correct Answer:- Option-A

Question99:-The guidelines on all matters relating to adoption shall be issued by:

ദത്തെടുക്കലുമായി ബന്ധപ്പെട്ട എല്ലാ കാര്യങ്ങളിലും മാർഗ്ഗനിർദ്ദേശങ്ങൾ പുറപ്പെടുവിക്കുന്നത്:

A:-Ministry of Social Justice

സാമൂഹിക നീതി മന്ത്രാലയം

B:-Ministry of Health

ആരോഗ്യ മന്ത്രാലയം

C:-Ministry of External Affairs

വിദേശകാര്യ മന്ത്രാലയം

D:-Central Adoption Resource Agency

സെൻട്രൽ അഡോപ്ഷൻ റിസോഴ്സ് ഏജൻസി

Correct Answer:- Option-D

Question100:-Section 24 of the Juvenile Justice Act 1986 expressly prohibits:

1986ലെ ജുവനൈൽ ജസ്റ്റീസ് ആക്ടിലെ സെക്ഷൻ 24 വ്യക്തമായി നിരോധിക്കുന്നത്:

A:-Joint trial of Juveniles and non-juveniles

ജുവനൈലുകളുടെയും അല്ലാത്തവരുടെയും സംയുക്ത വിചാരണ

B:-Inter-country adoption of delinquent juveniles

കുറ്റവാളികളായ കുട്ടികളെ അന്താരാഷ്ട്ര ദത്തെടുക്കൽ

C:-Preventive detention of juveniles

പ്രായപൂർത്തിയാകാത്തവരെ തടയുന്നതിനുള്ള തടങ്കൽ

D:-Corporal punishment of juveniles

പ്രായപൂർത്തിയാകാത്തവരെ ശാരീരികമായി ശിക്ഷിക്കൽ

Correct Answer:- Option-A